Holdowy 'mający związek z holdem, cum obsequio coniunctus': sługa holdowy 'lennik, wasal, cliens ex obsequii professione': Sługa holdowy vasallus *OrtCel* 12.

5 **Hołomek, Olomek** 'człowiek bez ziemi, nieosiadły, najmujący się do służby, sługa, homo liber, domini famulus, qui nullum possidebat agrum neque certo quodam habitabat loco': Acz sługa, który rzezon gest holomek (famulus, *Sul* 50: golomanka) abo *hannsknach<t> s<ąsi>adowy pana swego vczyny... schcodą..., pan gego zan ma dosycz vczynycz *Dział* 42; Item famulus, qui dicitur holomek al. *husknachk, si vicino domini sui fecerit aliquod dampnum..., dominus ipsius pro ipso satisfacere teneatur 1478 *AKPr* IV 249; Olomkom arcis Budensis, qui balneum habebant al. maczaly, cum supplicatione ad dominum principem venientibus,... dedi II florenos 1500 *ZsigBud* 31; Item... olomkom regie maiestatis pro colanda dedi I florenum *ib.* 82. ~ Cf. **Gołomędka, Gomolek, Obłomek, Ułomek**.

(**Hołota**) **Gołota** *formy: n. sg:* gołota 1458 *AKPr* II 141, 1468 *AGZ* XIII 573, 1475 *StPPP* II nr 4143, 1498 *AGZ* XV 363, XV *p. post. Kalużn* 273, XV *ex. AKPr* V 166; ~ *d. sg.* gołocie 1495 *StPPP* IX nr 1169; ~ *n. pl.* gołoty 1467 *StPPP* II nr 3864, 1474 *AGZ* XIX 19, 1475 *AGZ* XIX 22, 1481 *StPPP* VII 433, 1483 *StPPP* VII 436. 437; ~ *ac. pl.* gołoty 1448 *AGZ* XI 331. 332, 1480 *AGZ* XVIII 197; ~ *i. pl.* gołotami 1481 *AGZ* XVIII 224, 1491 *AGZ* XVIII 316, 1498 *AGZ* XV 350. 352. 360. 361.

Znaczenia: 1. 'człowiek wolny, ale bez ziemi, nieosiadły, najmujący się do służby, homo liber, domini famulus, qui nullum possidebat agrum neque certo quodam habitabat loco': Ut statueret... Swantkonem et alios ipsius auxiliores, videlicet golothy, hoc est non possessionatos 1448 *AGZ* XI 331; Cum familiaribus tuis non possessionatis al. golothy *ib.* 332; Ut statueres familiarem tuum non possessionatum golotham *ib.*; Ut stares et statueres istum furem et tuos coadiutores non possessionatos al. golothy *ib.*; Si famulus, dictus gomolek al. golotha, vicino domini sui aliquod dampnum intulerit aut iniuriam fecerit, dominus ipsius pro ipso satisfacere teneatur 1458 *AKPr* II 141; Quia familia tua exientes de domo tua, inpossessionati al. golothy equitauerunt in gagyum 1467 *StPPP* II nr 3864; Quod tu existens inpossessionatus al. golotha, ipsum Michaellem condempnasti 1468 *AGZ* XIII 573; Familia inpossessionata al. golothy 1474 *AGZ* XIX 19; Quia familia tua al. golothy mandato tuo exiens de domo tua in

silvis prefati domini episcopi ad opidum Radymna spectantibus 1475 *AGZ* XIX 22; Quia Johannes famulus... impreciatus al. gednani, impossessionatus al. golotha, ... interfecit eidem Stachne filium suum 1475 *StPPP* II nr 4143; Quia tu superdestinasti al. naslalesz familiares tuos nobiles impossessos al. golothi, videlicet Adam Lothka et Andream, tuos panis comessores cum sex dissimilibus al. podleyszmy... super ipsum Lycz 1480 *AGZ* XVIII 197; Quia vos superveniendo... cum triginta nobilebus et quadraginta inferioribus al. podleyszmy, vestris coadiutoribus impossessionatis al. golothami... mandatis vestris hominibus sibi decem octo scopulos granicales disarare 1481 *AGZ* XVIII 224; Quia tu cum quinquaginta inpossessionatis al. *golothemi, suis coadiutoribus, ueniens in domum... duobus hostiis, qui *golotho uolenter receperunt tunicas 1481 *StPPP* VII 432; Non intercedo impossessionatos al. golothy *ib.* 433; Quia michi isti impossessionati al. golothy, sui coadiutores, talia fecerunt *ib.*; Quia ipse violenter cum sex nobilebus sibi similibus impossessionatis al. z *golothamy et totidem inferioribus... invasit super domum ipsius Gothardi 1483 *AGZ* XVII 203; Familia ipsius, uidelicet quatuor equites et sedecim dissimiles al. golothy... cum balistis aprehensis 1483 *StPPP* VII 436; Familia ipsius Petri inpossessionata al. goloti uiginti in numero *ib.* 437; Quia tu... cum... viginti inferioribus inpossessionatis al. golothamy inequitasti in hereditatem 1491 *AGZ* XVIII 316; Quia tu... cum... inpossessionatis al. s golothamy obviasti al. zayechalez viam benivolam regiam 1498 *AGZ* XV 350, *sim. ib.* 352; Quia tu... cum decem nobilebus et totidem inferioribus, omnibus inpossessionatis al. golothamy..., repercussisti et spoliasti ipsi Nicolao familiarem *ib.* 361, *sim. ib.* 360; Qui familiaris tuus impossessionatus al. golotha a bobus, quos protunc secum habuit, interficiendo ipsum Georgium profugit *ib.* 363; De penis golotarum. Si familiaris alicuius, dictus golotha al. oblomek, dampna alicui intulerit, dominus suus pro ipso satisfacere teneatur XV. *ex. AKPr* V 166; ~ gołota nieosiadły: Quia ipse ueniens in domum ipsius... cum quadraginta exilioribus al. podleyszmy, inpossessionatis al. z *golotami nyeosyadlemi 1464 *StPPP* VII 418; Ne supranominatam summam pecunie dicto Petro Scarbek non extraderent iako golocznie nyeosyadlemu 1495 *StPPP* IX nr 1169; ~ Discretus Leonardus Vyelunski proponit contra discretum Mathiam, plebanum in Stare Szyolo, quod ipsum verbis infama-